
           

        Mestská časť Bratislava - Lamač 
               Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 47 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava – Lamač 

 
číslo 1/2021 

  
zo dňa 17.06.2021 

 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie  č. 2/2013 zo dňa 11.04.2013          

o určení školského obvodu pre základnú školu 
v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Lamač 

 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Lamač  v súlade s § 6 ods. 2 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona 
č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších 
predpisov a § 8 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 
 

Čl. I 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Lamač č. 2/2013 o určení 
školského obvodu pre základnú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - 
Lamač zo dňa 11.04.2013 sa mení a dopĺňa takto: 
 
 

1. V § 1 ods. 1 sa za slovami „školský obvod“ dopĺňa text: „a spoločný školský obvod“. 
 

2. V § 2 sa za slovami „Určenie školského obvodu“ dopĺňa text: „a spoločného 
školského obvodu“. 

 
3. V § 2 sa dopĺňa ods. 2 „Spoločný školský obvod pre základnú školu tvorí územie obce 

Marianka pre žiakov 6. ročníka vo veku plnenia povinnej školskej dochádzky 
v školskom roku 2021/2022 na základe rozhodnutia o spoločnom školskom obvode 
Okresného úradu, odboru školstva č. OU-BA-OS1-2021/046175.“ 

 
4. § 4 sa dopĺňa odsekom 2, ktorý znie: 
 

(2) Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021 bolo schválené miestnym zastupiteľstvom 
mestskej časti uznesením č. 36/2021/VIII zo dňa 17.06.2021 a nadobúda účinnosť dňa 
01.09.2021. 

 
 
 



 

 2

Čl. II 
 
 
Starosta mestskej časti Bratislava – Lamač sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie 
všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o určení školského obvodu pre základnú školu 
v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Lamač schváleného uznesením č. 
35/2013/VI zo dňa 11.04.2013. 
 
 

Čl. III 
Účinnosť 

 
 

Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením č. 
36/2021/VIII zo dňa 17.06.2021 a nadobúda účinnosť dňa 01.09.2021.  
 
 
 

 
  
 
 
 
        Ing. Lukáš Baňacký v. r.                                         
                                      s t a r o s t a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021 MČ Bratislava - Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 28.06.2021 
z úradnej tabule zvesené: 12.07.2021 
 

 Návrh VZN na úradnú tabuľu vyvesený: 02.06.2021 
 
 


